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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

MNr. (BILE‘,{ Prot. Tirankg, mi-:'.--f;?; ! ﬂ: 2017

fy
' VENDIM

Nr. 3, daw 231 (s 12017

Né mbishtetje t& nenit 23 & Kushtetutds s¢ Republikés sé Shqipérisé. pikés 3 dhe 5 1€ nenit
24, 1€ ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén ¢ informimit”, shkronjés a) t& nenit 31/1 & ligjit nr.
0887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale” i ndryshuar. Komisioneri per &
Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuesi, “Lévizja Rinore Egjiptiane Rome™ pérfagésuar nga aktivisti i saj, 7
. ka depozituar prant Zyrés s& Komisionerit pér @ Drejign ¢ Informimit dhe
Mbrojtien e 1& Dhénave Personale (né vijim quajtur “Komisioneri™) ankesén nr. 878 Prot.,
daté 01.06.2017. ndaj Autoritetit Publik “Drejtoria Arsimore Rajonale Korgg” (ng vijim
quajtur “Autoriteti Publik™), me objekt “Ankim ndaj refuzimit pér dhénie informaciont dhe
kopie 1€ dokumenteve ovrtare
Ankuesi, me shkresén e datés 12.05.2017 ka depozituar prand Autoritetit Publik kérkestin pér
informacion dhe dokumentacion si mé poshté:

1. Shkollat né & cilal zhatohet programi “Shansi § Dhité " né Dreftoring Rajonale Arsimore
Kargé.

2 Numrin e nxénésve gé frekuentoiné programin "Shansi § Dvié " né secilén shkollé.

3 Sapref tvre | pérkasin komunitetit egiiptian dhe rom?

Me pretendimin se &shté cénuar né t& drejtén pér informim, ankuesi ka paragitur ankimin
nr, 878, dat& (1.06.2017 prané Komisionerit duke i kérkuar ushtrimin ¢ kompetencave g€ i
njeh ligji pér rastet ¢ refuzimit t& dhénies s& informacionit.

Komisioneri, n& ndiekje & procedurés pér shqyriimin administrativ t€ ¢€shtjes. me shkresén
nr. 878/1 Prot. daté 05.06.2017. si hap paraprak pérpara marrjes s¢ vendimit, i ka kérkuar
Autoritetit Publik pérmbushjen e detyrimit pér dhénie informacioni brenda datés 12.06.2017.

Autoriteti Publik &shté pérgjigiur me shkresén nr. 8782 Prot., dat€ 09.06.2017. duke refuzuar
vénien né dispozicion t&8 kérkuesit informacionin me arsyetimin se & dh&nat ¢ kérkuvara
cilésohen si t& dhéna sensitive. Gjithashtu, Autoriteti Publik pretendon se kérkesa nuk gshié e
formuluar garté dhe nuk pErcakton géllimin e perpunimit t& té dhénave ¢ kérkuara né ményré
té tille qi ' lejojé Autoritetit Publik & viergsojé nése kéto 1€ dhéna duhet 1€ jepen apo jo.

Komisioneri, pas shgyrtimit t8 ankimit dhe konsultimit t& legjislacionil, vierdson se
informacioni i kérkuar nga orpanizata “L&vizja Rinore Egjiptiane Rome”, &shté njé
informacion me karakter 1& qarté statistikor 1 cili nuk zbulon identitetin ape € dhéna (€ tjera
personale t& nxénésve. Kjo kérkese &shté né pErputhje me nenin 10 t€ Ligjil nr. 9887 daté
10.03.2008 “P&r mbrojtjen ¢ & dhénave personale”, i ndryshuar, i cili ndér t€ tjera rregullon
pérpunimin ¢ té dhiénave personale pér géllime statistikore.
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Sa mé sipér informacioni i kérkuar permbush kérkesat e pikés 2. & nenit 2. t€ Ligjit nr.
119/2014 “Pér t& drejtén e informimit™, sipas t& cilit “informacion publik konsiderohet ¢do e
dhéne e regiistruar né ¢farédo lloj forme dhe formati. giaté wshtrimit 1é funksionit publik
pavarésisht nése éshié pérpiluar ose jo nga Autoriteri Publik™ dhe si 1 6, dhénia e tij nuk
mund t& refuzohet.

Bazuar né pikén 3 t& nenit 3 & ligjit t& sipércituar: “Cdo person ka 1€ drejté 1¢ njiher me
informacionin publik, népérmjet dokumentit origjiinal ose duke marré njé kopfe 1@ 1if né
Jormén ose formatin gé mundéson akses 1€ ploté né pérmbajifen e dokumentacionit”,

Theksojme, se e drejta p&r t'u informuar &shié njé prej t€ drejtave themelore t€ njeriut, ¢
parashikuar né nenin 23 te Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipéris€. Kjo e drejté duhet part ¢
lidhur ngusht& me parimin e transparencés dhe Hogaridhénies, si njé shtyll€ jetér themelore ¢
shtetit 1€ s& drejtés. Funksionimi i tyre do t€ ishte né interesin e t& dy paléve.

Pér sa mé lart, né lidhje me ankimin ¢ organizatés “Lévizja Rinore Egjiptiane Rome™ ndaj
Autoritetit Publik, Komisioneri vleréson se ankimi €shté 1 bazuar n€ ligj dhe si i till€ ai duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t& pikés 5 (& nenit 24, nenit 25 1€ ligjit nr. 11972014 “Per &
drejtén e informimit’, shkronjén a) t& pik&€s 1 1€ nenit 18 &€ ligjit nr 492012
‘Pér organizimin  dhe funksionimin e gjvkatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative™.

VENDOSA:

1. Pranimin e ankimit t& organizatés “Lévizja Rinore Egjiptiane Rome™, Nr. 878 Prot.. daté
01.06.2017, kundér Autoritetit Publik “Drejtoria Arsimore Rajonale Korgg™, me objekt
“Ankin ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopje 1¢ dokumenteve zyriare”,

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik “Drejtoria Arsimoere Rajonale Korgé”. pér vénien ng
dispozicion € dokumentacionit € kérkuar sipas kérkesés pér informacion dat@
12.05.2017. brenda dates 5. (G 2017,

3. Kundér kétij vendimi palét kané & drejtén e ankimit né Gjyvkatén Administrative té
Shkallés s& Parg Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni, sipas nenit 25 1€ ligjit nr.
119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit™.

4. Ky vendim u dha sot né datﬁ‘;&:‘}_._ﬂv_ 2017
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